

Motion till regionfullmäktige

Inför ett reglemente för sjuktransporter

Region Västernorrland står i och med en mer centraliserad vård inför ökade antal sjuktransporter mellan de tre sjukhusen i länet. Patientnämnden har uttryckt oro för hur framförallt sköra äldre farit illa av Regionens sjuktransporter mellan sjukhusen. Region Västernorrland använder sig i nuläget till stor del av s.k. bårutrustade taxibilar för sjuktransport mellan de olika sjukhusen. Svårt sjuka människor transporteras i bårutrustade taxibilar med endast en taxichaufför som medföljande, när det tydligt framgår av hälso- och sjukvårdslagen att Regionen/Landstinget har det medicinska ansvaret för patienten genom hela vårdkedjan.

I bl.a. Region Västra Götaland med flera andra regioner använder man sig av taxi som sjuktransport endast då patienten själv kan kliva i och ur bilen. Region Västra Götaland har också uppdaterat sin "fordonsflotta" med flera olika nivåer på transportfordon, bl.a. har man jumbolanser (lättambulans med två bårar) och så kallade lättambulanser med en bår. Dessa typer av lättambulanser används som sjuktransportfordon. Fordonen för sjuktransporter har som minsta nivå en undersköterska eller sjuksköterska som medföljande/chaufför samt i vissa fall ytterligare en medföljande förutom chaufför. Den medicinska utrustningen består av syrgas, defibrillator samt sjukvårdsväska. Förutom en faktisk förstärkt patientsäkerhet inger det också en större trygghet för patienten jämfört med att transportera svårt sjuka människor i taxi utan medicinsk utrustning eller kompetens.

Liberalerna föreslår därför Regionfullmäktige besluta:

att Region Västernorrland inför ett detaljerat reglemente för när och hur en sjuktransport skall ske, samt att en medicinsk bedömning utförs innan transport.

att Region Västernorrland uppdaterar ambulansverksamhetens fordon med fler nivåer på transportfordon för verksamheten, s.k. lättambulanser avsedda för sjuktransporter.

att Region Västernorrland i sitt reglemente för sjuktransporter tillser att transporter med taxifordon endast används i de fall patienten själv kan kliva i och ur bilen.